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1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Ú el
1.1.1 Tato sm rnice definuje základní pravidla v oblasti daní ve FNOL a odpov dnosti

zam stnanc  za p íslušné innosti uvedené v této sm rnici.

1.2 Závaznost
1.2.1 Sm rnice je závazná pro všechny zam stnance, kte í se podílejí na ekonomických

innostech a správ  majetku ve FNOL.

1.3 Správa normy
1.3.1 Správa normy se ídí sm rnicí Sm-G001 Vznik a ízení organiza ních norem, kapitola 1.4.

2 VYMEZENÍ POJM

2.1 Zkratky

AP Apotheke – lékárenský software
DPH Da  z p idané hodnoty
DPPO Da  z p íjmu právnických osob
DIC Da ové identifika ní íslo
EHS Evropské hospodá ské spole enství
EKOL Odd lení ekologie
FNOL Fakultní nemocnice Olomouc
HV Hospodá ský výsledek
ICO Identifika ní íslo odb ratele
OEC Odd lení ekonomických inností
OEF Odbor ekonomiky a financí
OEG Odbor energetiky
OFI Odd lení financí
OHM Odbor hlavního mechanika
OMU Odd lení majetkového ú etnictví
OSB Odd lení správy budov
OST Odbor stavebn  technický
OUC Odd lení ú etnictví

OVH Odd lení vodního hospodá ství
PEU Personální úsek
QI Ekonomický software
SR Státní rozpo et
SZPr Sklad zdravotnických prost edk
UIT Úsek informa ních technologií
UZ elový zdroj
ZDPH Zákon o dani z p idané hodnoty
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ZP Zdravotní pojiš ovna
ZTP Zdravotn  t lesn  postižení

2.2 Definice
Nejsou.

2.3 Odborné funkce
Nejsou.

3 VLASTNÍ TEXT

3.1 Da  z p idané hodnoty dle Zákona o dani z p idané hodnoty . 262/2014 Sb., kterým se
ní zákon . 235/2004 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis  a dalších souvisejících zákon .

Od 1. 1. 1993 je FNOL registrována jako plátce dan  z p idané hodnoty. Finan ní ú ad
v Olomouci p id lil FNOL da ové identifika ní íslo (DI ): CZ00098892. V souladu se ZDPH
musí být DI  od 1. 1. 1993 uvád no na všech da ových dokladech (fakturách) vystavených
ve FNOL. Da ový doklad (fakturu) je plátce povinen vyhotovit za každé zdanitelné pln ní
uskute né ve prosp ch jiného plátce nejpozd ji do patnácti dn  ode dne jeho
uskute ní.

3.1.1 Zdanitelným pln ním se podle citovaného zákona rozumí:
a) dodání zboží a p evod nemovitostí, p i kterém dochází ke zm  vlastnického práva

nebo práva hospoda ení,
b) poskytování služeb.

U subjekt , které nejsou založeny nebo z ízeny za ú elem podnikání, se za zdanitelné
pln ní považují i innosti provád né v rámci jejich hlavní innosti. Tyto jsou podle § 51 p i
spln ní podmínek stanovených v § 52 až 62 od dan  bez nároku na  odpo et osvobozena.

3.1.2 B žný da ový doklad musí dle § 26 – § 29 ZDPH obsahovat:
a) ozna ení osoby,  která uskute uje pln ní,
b) da ové identifika ní íslo osoby, která uskute uje pln ní,
c) ozna ení osoby, pro kterou se pln ní uskute uje,
d) da ové identifika ní íslo osoby, pro kterou se pln ní uskute uje,
e) eviden ní íslo da ového dokladu,
f) rozsah a p edm t pln ní,
g) den vystavení da ového dokladu,
h) den uskute ní pln ní nebo den p ijetí úplaty, pokud p ed uskute ním pln ní

vznikla povinnost ke dni p ijetí úplaty p iznat da  nebo p iznat uskute ní pln ní,
pokud se liší ode dne vystavení da ového dokladu,

i) jednotkovou cenu bez dan  a slevu, není-li obsažena v jednotkové cen ,
j) základ dan ,
k) sazbu dan ,
l) výši dan ; tato da  se uvádí v eské m ,
m) odkaz na p íslušné ustanovení tohoto zákona, ustanovení p edpisu Evropské unie

nebo jiný údaj uvád jící, že pln ní je od dan  osvobozeno, je-li pln ní osvobozeno od
dan ,
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n)  „vystaveno zákazníkem“, je-li osoba, pro kterou je pln ní uskute no, zmocn na
k vystavení da ového dokladu

o) „da  odvede zákazník“, je-li osobou povinnou p iznat da  osoba, pro kterou je pln ní
uskute no

Da ový doklad m že mít listinou nebo elektronickou podobu, elektronickou podobu má
tehdy, pokud je vystaven a obdržen elektronicky. S použitím da ového dokladu
v elektronické podob  musí souhlasit osoba, pro kterou se pln ní uskute uje.

Zvláštní da ové doklady:

- Splátkový kalendá  dle §31 ZDPH je da ovým dokladem pokud obsahuje náležitosti
da ového     dokladu a pokud tvo í sou ást nájemní smlouvy nebo je na n  v t chto
smlouvách  výslovn  odkazováno.

- Platební kalendá  dle §31a) ZDPH je da ovým dokladem, pokud obsahuje náležitosti
da ového dokladu a pokud osoba pro niž je uskute ováno zdanitelné pln ní, poskytuje
úplatu p ed uskute ním zdanitelného pln ní a pokud je na n m uveden rozpis plateb na

edem stanovené období. Platební kalendá  nemusí obsahovat den uskute ní pln ní
nebo den p ijetí úplaty.

- Souhrnný da ový doklad dle § 31b) ZDPH – osoba povinná k dani, která uskute uje
kolik samostatných pln ní pro stejnou osobu, m že vystavit za t chto n kolik

samostatných pln ní souhrnný da ový doklad. Souhrnný da ový doklad se vystavuje do 15
dn  od konce kalendá ního m síce, ve kterém se uskute nilo první pln ní uvedené na tomto
souhrnném da ovém dokladu, nebo byla p ijata úplata uvedená na tomto souhrnném
da ovém dokladu, pokud vznikla povinnost vystavit da ový doklad v d sledku p ijetí úplaty.
Údaje spole né pro všechna samostatná pln ní mohou být na souhrnném da ovém dokladu
uvedena pouze jednou.

Pro každé samostatné pln ní musí být zvláš  uvedeny tyto údaje:

a) den uskute ní pln ní nebo den p ijetí úplaty, podle toho, který nastane d íve,

b) jednotková cena bez dan  a sleva, není-li obsažena v jednotkové cen ,

c) základ dan ,

d) sazba dan  a

e) výše dan

3.1.3 Uskute ní zdanitelného pln ní a povinnost p iznat da   § 21 -  § 25 ZDPH:

Da  je plátce povinen p iznat ke dni uskute ní zdanitelného pln ní nebo ke dni p ijetí
úplaty, a to k tomu dni, který nastane d íve, pokud zákon nestanoví jinak. Plátce da  uvádí
v da ovém p iznání za zda ovací období, ve kterém mu vznikla povinnost p iznat da :
a) p i dodání zboží
b) p i dodání nemovité v ci
c) p i poskytnutí služby
d) p i dodání zboží do jiného lenského státu
e) p i dovozu zboží
f) p i poskytnutí služby osobou neusazenou v tuzemsku
g) p i poskytnutí služby s místem pln ní mimo tuzemsko
h) p i po ízení zboží z jiného lenského státu
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Za správnost údaj  uvedených v da ovém dokladu odpovídá plátce, který uskute nil
zdanitelné pln ní.

Podle zákona . 90/2012 Sb. o obchodních korporacích je každý podnikatel povinen na
všech obchodních dopisech, objednávkách a fakturách uvád t mimo jiné i údaje o zápisu
v obchodním rejst íku nebo jiné evidenci v etn  spisové zna ky. Osoby nezapsané
v obchodním rejst íku, podnikající na základ  živnostenského listu musí uvád t íslo
registra ní i íslo eviden ní z p íslušného živnostenského listu.

Pokud se uskute uje zdanitelné pln ní s úhradou za hotové, je plátce povinen vystavit
jinému plátci zjednodušený da ový doklad (Fm-E016-ZJEDDOK-001), a to ihned p i
uskute ní zdanitelného pln ní nebo p ijetí úplaty, pokud k p ijetí dojde p ed uskute ním
zdanitelného pln ní. Zjednodušený da ový doklad je možno vystavit jen tehdy, je-li ástka
za zdanitelné pln ní v etn  dan  nejvýše 10 000,- K . Zjednodušený da ový doklad musí
obsahovat údaje podle § 30a. Za správnost vypo tené výše dan  odpovídá plátce, pro

hož se zdanitelné pln ní uskute uje.

3.1.4 Sazby dan  u zdanitelného pln ní nebo p ijaté úplaty dle § 47 (zákon 262/2014 Sb., kterým
se m ní zákon . 235/2004 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis )
a) základní sazba dan  ve výši 21%,
b) první snížená sazba dan  ve výši 15% ( viz p íloha . 2 a 3 ZDPH), nebo
c) druhá snížená sazba dan  ve výši 10%  (p íloha .3a ZDPH)
Osvobozeno od DPH § 58 – zdravotní služby ( dle bodu 1), dodání zdravotního zboží (dle
bodu 2a, 2b) a  zdravotní pojišt ní podle zákona o ve ejném zdravotním pojišt ní.
Dle § 56a se osvobození nevztahuje na krátkodobý nájem nemovité v ci, nájmu prostor a
míst k parkování vozidel, nájmu bezpe nostních schránek, nájmu stroj  nebo jiných
upevn ných za ízení.

3.1.5 Evidence DPH ve FNOL

3.1.5.1 P ijatá zdanitelná pln ní na vstupu
Pro zabezpe ení vedení správné evidence DPH ve FNOL je nezbytné rozlišovat následující
zdanitelná pln ní:
a) osvobozená od da ové povinnosti (§ 58 zdravotní služby a dodání zdravotního zboží),
b) podléhající da ové povinnosti (ekonomická innost podle zákona . 218/2000 Sb.)

- žádný nárok na odpo et DPH - § 51 ZDPH jedná se o osvobozená pln ní bez
nároku na odpo et dan  na vstupu, kam pat í zdravotnické služby (§ 58) (N)

- plný nárok na odpo et - plný, nekrácený nárok na odpo et dan  na vstupu vzniká
v p ípad , že daná p ijatá zdanitelná pln ní použije plátce k uskute ní:

zdanitelných pln ní (tj.pln ní, která na výstupu zda uje sazbou DPH
základní, první sníženou nebo druhou sníženou sazbou)
osvobozených pln ní s nárokem na odpo et dan  (§66-vývoz zboží) pln ní
v rámci ekonomické innosti mimo tuzemsko (P)

- krácený nárok na odpo et dan  na vstupu - použije se u p ijatých pln ní, která
slouží jak k  uskute ní zdanitelných pln ní – ekonomických innosti, tak
osvobozených pln ní – zdravotní pé e, avšak p ijatá pln ní ve FNOL není možné
evidovat odd len  dle t chto  jednotlivých inností. (K)

Z d vodu, že FNOL nespl uje zákonem stanovené podmínky uplat ování plného odpo tu
dan  na vstupu, vstupuje p evážn  veškerá zaplacená da  na vstupu do náklad  FNOL.

mailto:fn@fnol.cz


Dan  ve FNOL
 (Sm rnice . Sm-E016, 3. vydání ze dne 1. 6. 2015)

Není-li tento výtisk na první stran  opat en originálními podpisy, je NE ÍZENOU KOPIÍ.
Strana 6/11

Služby a zboží nakupuje FNOL od plátc  DPH za ceny v etn  dan , od neplátc  nakupuje
bez DPH. Nárok na odpo et DPH se uplat uje v souladu s § 72 zákona o DPH.

Zodpov dná osoba, která likviduje faktury (v souladu se sm rnicí Sm-G012), má za
povinnost pozna it na ú tovacím p edpise do poznámky skupinu, do které pat í p ijatá
pln ní symbolem N, P, K a da ový doklad p edat  na OFI, nejpozd ji však do 5. dne
následujícího m síce.

U p ijatých zdanitelných pln ní p i po ízení zboží z jiného lenského státu §16, dovozu zboží
§23, p ijetí služby s místem pln ní §9 a ostatních zdanitelných pln ní  §108 dle zákona .
235/2004 Sb. o DPH, je povinen p iznat da  plátce p i jejich p ijetí. Za správnost p azené a
vypo tené sazby DPH odpovídají finan ní referenti OFI a referenti SZPr.

3.1.5.2 Zdanitelná pln ní na výstupu vyjma bod  3.1.5.3 a 3.1.5.4

Odborné úseky (kliniky) p edávají  pr žn  na OFI nebo OEC podklady k fakturaci,
podklady musí být p edány nejpozd ji do 5 –ti dn  po ukon ení dodávky a to na formulá i
„Výkaz dodávek“ (viz. Sm-G012). Finan ní referenti OFI nebo OEC musí vystavit da ový
doklad do 15 dn  ode dne uskute ní dodávky nebo poskytnutí služby. Da  z p idané
hodnoty na výstupu musí být odvedena za zdanitelné období, ve kterém došlo
k uskute ní zdanitelného pln ní, v p ípad  FNOL se jedná o kalendá ní m síc. Za v asné
vystavení faktury a správnou sazbu DPH odpovídají finan ní referenti OFI nebo OEC.

3.1.5.3 Zdanitelná pln ní na výstupu – lékárna

Pracovišt  lékárny (výdejny) na základ  objednávky odb ratele vystavuje dodací listy v AP
na expedované zboží ze skladu lékárny. Na základ  t chto dodacích list  finan ní referenti
OFI vystavují v AP da ové doklady. Tyto da ové doklady se následující pracovní den

enášejí z AP do QI do dokladových ad dle typu finan ního dokladu. Finan ní referent OFI
zodpovídá za náležitosti vystaveného da ového dokladu dle zákona . 235/2004 Sb. o
DPH. Za správnost stanovené sazby dan  z p idané hodnoty, která je deklarovaná na
dodacích listech, odpovídají pracovníci výdejny lékárny, tato sazba je p enesena do
da ového dokladu.

3.1.5.4 Zdanitelná pln ní na výstupu – provoz stravování

Provoz stravování zpracovává m sí ní výkaz prodaného zboží dle jednotlivých pracovních
dn , kde jednozna  uvádí sazbu dan  na výstupu. Provoz stravování m sí  p edkládá
OUC výkaz erpání vkladových ú  strávník , který slouží k da ové evidenci DPH a
k zaú tování tržeb. Za prodej zboží v kantýn , v etn  stanovení sazby DPH
ke zboží a za správnost výkazu erpání vkladových ú  strávník , v etn  stanovení sazby
DPH, je zodpov dný vedoucí provozu stravování. Referent OUC zodpovídá za správné
zaevidování da ového dokladu dle zákona . 235/2004 Sb. o DPH.

Ve FNOL jsou v QI k sazbám dan  (na vstupu, na výstupu)  p azeny odpovídající indexy –
viz p íloha . 1 – Indexy DPH.

Finan ní referent OFI  zpracovává m sí  na základ  podklad  z QI p iznání k dani
z p idané hodnoty  a vzájemn  provádí s finan ním referentem OUC kontrolu správnosti
zaú tování.

Vedoucí OFI zodpovídá za v asné p edkládání da ového hlášení a odvod DPH místn
íslušnému finan nímu ú adu dle zákona 262/2014 Sb., kterým se m ní zákon 235/2004

Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , a dalších souvisejících zákon .

Vedoucí OFI sleduje zm ny a vypracovává metodické pokyny v oblasti DPH v rámci FNOL,
zodpovídá za správné vystavení da ových doklad  v etn  p íslušných sazeb dan .
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3.1.6 P enesení da ové povinnosti na p íjemce p i dodání zboží, poskytnutí stavebních a
montážních prací mezi plátci DPH se ídí dle  ZDPH . 235/2004 Sb., (§ 92a až  § 92i)

V rámci režimu p enesené da ové povinnosti má povinnost p iznat a zaplatit da  plátce, pro
kterého bylo zdanitelné pn ní v tuzemsku uskute no. Plátce, který zdanitelné pln ní
uskute nil, je povinen na da ovém dokladu uvést sd lení „da  odvede zákazník“.

Režimu p enesení da ové povinnosti podle ustanovení §92e zákona o DPH podléhá
poskytnutí stavebních a montážních prací. Zat ování výrobk  a služeb je dle klasifikace
produkce CZ-CPA 41 až 43, která je dostupná na stránkách eského statistického ú adu.

 Režimu p enesené da ové povinnosti podle §92f zákona o DPH s ú inností od 1.4.2015
podléhá dodání vybraného zboží (viz p íloha .6 dle ZDPH), pokud celková ástka základu
dan  veškerého dodávaného vybraného zboží p ekra uje ástku 100 000,- K . Pro aplikaci
režimu p enesené da ové povinnosti musí být podle citovaného vládního na ízení spln no
slovní vymezení zboží a zárove  jeho vymezení p íslušným kódem nomenklatury celního
sazebníku. Kódem nomenklatury se rozumí íselné ozna ení zboží uvedené v p íloze .1
na ízení Rady (EHS) .2658/87.

i p íprav  smluvních vztah  s dodavateli investi ních a neinvesti ních stavebních a
montážních prací musí být zapracováno ujednání o vystavení a p edání da ových doklad
do t í pracovních dn  od uskute ní a p edání i p evzetí díla a sou asn  musí být
uvedeno v p ípad  stavebních a montážních prací, že se jedná o režim p enesené da ové
povinnosti podle § 92e, v etn íselných kód  klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 se
sd lením, že výši dan  je povinen doplnit a p iznat p íjemce pln ní.

i p íprav  smluvních vztah  p i dodání zboží dle §92f musí být zapracováno ujednání o
vystavení a p edání da ových doklad  do t í pracovních dn  od p edání zboží a sou asn
musí být uvedeno, že se jedná o režim p enesené da ové povinnosti se sd lením, že výši
dan  je povinen doplnit a p iznat p íjemce pln ní.

FNOL nebude uzavírat smlouvy na zálohové platby s dodavateli na investi ní a neinvesti ní
stavební služby a montážní práce.

Faktury (dobropisy) došlé na odborné úseky FNOL musí být p edány k zaevidování na OFI,
etn  smlouvy nebo objednávky, nejpozd ji následující pracovní den. Pokladní doklady

musí být p edány do hlavní pokladny následující den k zaú tování. Chybn  vystavené
faktury nebudou ze strany FNOL akceptovány a finan ním referentem OFI budou vráceny
dodavateli.

Faktury za dodání zboží, stavební a montážní práce, které jsou v režimu p enesené da ové
povinnosti, musí být zlikvidovány zodpov dnými referenty  z odborných úsek  a odd lení
(OST, OHM, OPS, OEG, OVH, EKOL, UIT). Referenti t chto odborných úsek  a odd lení
odpovídají za správné p azení sazby dan  na da ovém dokladu v etn  rozú tování na

íslušná nákladová st ediska. Da ové doklady musí být z odborných úsek  a odd lení
vráceny na OFI do 5-ti pracovních dn . V p ípad  pozdního p edání podklad  na OFI bude
FNOL povinna provád t dodate ný odvod DPH, který je ze strany finan ního ú adu
penalizován. Úhrady vzniklých sankcí budou p edány k ešení v náhradové komisi FNOL,
dle zodpov dnosti jednotlivých odborných úsek  a konkrétních zam stnanc . Finan ní
referent OFI odpovídá za správnost výpo tu dan  na da ovém dokladu v režimu p enesené
da ové povinnosti.

3.2 Da  silni ní (dle zákona o dani silni ní . 16/1993 Sb. v etn  navazujících p edpis ).

edm tem silni ní dan  jsou silni ní motorová vozidla a jejich p ípojná vozidla,
registrovaná a provozovaná v eské republice, jsou-li používána k podnikání nebo k jiné
samostatné výd le né innosti nebo jsou používána v p ímé souvislosti s podnikáním nebo
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innostem, z nichž plynoucí p íjmy jsou p edm tem dan  z p íjm  u subjekt  nezaložených
za ú elem podnikání podle zvláštního právního p edpisu.

Da ová povinnost vzniká v kalendá ním m síci, v n mž bylo silni ní motorové vozidlo
použito p i provozování innosti. Da iní 1/12 p íslušné ro ní da ové sazby za každý
kalendá ní m síc. Zálohy na da  jsou splatné za jednotlivá tvrtletí.

3.2.1 Evidence silni ní dan  ve FNOL.

Finan ní referent OFI zpracovává podklady pro odvod silni ní dan  na základ
edložených podklad  od vedoucího Provozu dopravy. Podklady musí obsahovat m sí ní
ehled o vozidlech, která byla v p íslušném období použita k výše uvedeným aktivitám a to

v len ní: o jaké vozidlo jde, SPZ,  hmotnost vozidla, po et náprav.

Vedoucí Provozu dopravy zodpovídá za správné a v asné p edání t chto podklad  na OFI
a to do 10. dne následujícího m síce.

Silni ní da  se odvádí bez ohledu na po et ujetých km v rámci jiné innosti. FNOL je
poplatníkem silni ní dan  rovn ž v p ípad , kdy jako zam stnavatel vyplácí cestovní
náhrady svému zam stnanci za použití osobního automobilu, pokud da ová povinnost
nevznikla již provozovateli vozidla. Za v asné  a správné poskytnutí t chto podklad  pro
výpo et silni ní dan  finan ní referentce OFI odpovídá vedoucí Odd lení personálních
a mzdových inností.

Vedoucí OFI zodpovídá za správn  vypo tenou da  a za v asné podání a v asný odvod
dan  podle zákona o dani silni ní .16/1993 Sb. místn  p íslušnému finan nímu ú adu.

3.3 Da  z nemovitostí (zákon o dani z nemovitostí . 338/92 Sb. v . navazujících p edpis ).

Da  z nemovitosti tvo í da  z pozemk  a da  ze staveb.

3.3.1 Da  z pozemk

edm tem dan  z pozemk  jsou pozemky na území R vedené v katastru  nemovitostí
dle zákona . 186/2006 Sb..

U pozemk  ve vlastnictví R je poplatníkem dan :
a) organiza ní složka státu, nebo státní organizace z ízená podle zvláštních p edpis

(nap . zákon 219/2000 Sb.),
b) právnická osoba, která má právo na trvalého užívání.

Od dan  jsou osvobozeny:
a) pozemky ve vlastnictví státu (nejsou-li využívány k podnikatelské innosti nebo

pronajímány),
b) pozemky tvo ící jeden funk ní celek se stavbou sloužící zdravotnickým za ízením,

rozumí se ást pozemku nezbytn  nutná k provozu a k pln ní funkce stavby (není-li
využíván k podnikatelské innosti nebo pronajímán),

c) pozemky ve ejn  p ístupných park , prostor a sportoviš  (nejsou-li využívány
k podnikatelské innosti nebo pronajímány).

Zpevn né plochy pozemk  jako p edm t dan  z pozemk  užívané k podnikatelské  innosti
se ídí dle zákona 212/2011 Sb., kterým se m ní zákon .338/1992 Sb. o dani
z nemovitostí, ve zn ní pozd jších p edpis .

3.3.2 Da  ze staveb
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edm tem dan  ze staveb jsou stavby na území R, na které bylo  vydáno kolauda ní
rozhodnutí nebo kolauda nímu rozhodnutí podléhají. Poplatníkem dan  je vlastník stavby,
bytu nebo nebytového prostoru.

Jde-li o stavbu, byt nebo nebytový prostor ve vlastnictví státu je poplatníkem dan
organiza ní složka státu nebo státní organizace z ízená podle zvláštních p edpis  (zák.
219/2000 Sb.).

Od dan  ze staveb jsou osvobozeny:

a) stavby ve vlastnictví státu (stavby a jejich ást, nejsou-li využívány k podnikatelské
innosti nebo pronajímány)

b) stavby sloužící školám a školským za ízením, zdravotnickým za ízením.

Podléhá-li osvobození pouze ást stavby, zjistí se nárok na osvobození z pom ru, v jakém
je podlahová plocha nadzemní ásti stavby podléhající osvobození k celkové podlahové
ploše nadzemní ásti stavby.

Da ové p iznání k dani ze staveb i k dani z pozemk  je FNOL povinna podat ke všem
nemovitostem, se kterými hospoda í. Týká se to i pozemk  a staveb od dan
osvobozených. Návrh na osvobození se uplatní v da ovém p iznání.

3.3.3 Evidence k dani z nemovitosti

Finan ní referent OFI zpracovává da ové p iznání na základ  podklad  z Odd lení investic.
Dle požadavk  z OFI musí podklady obsahovat veškeré údaje pot ebné ke správnému
výpo tu dan  podle zákona . 338/92 Sb. v etn  navazujících p edpis . Za správnost,

asnost a úplnost p edaných podklad  finan ní referentce OFI odpovídá vedoucí Odd lení
investic.

Vedoucí OFI zodpovídá za správnost vypo tené dan , v asné podání da ového p iznání
a v asný odvod dan  podle zákona o dani z nemovitostí . 338/92 Sb. místn  p íslušnému
finan nímu ú adu.

3.4 Da  z p íjmu právnických osob (zákon o dani z p íjm   . 586/1992 Sb. ve zn ní
pozd jších p edpis ).

Podle platného zákona o dani z p íjm  (§17) jsou poplatníky této dan  rovn ž subjekty,
které nejsou založeny nebo z ízeny za ú elem podnikání.

U poplatník , kte í nejsou založeny nebo z ízeny za ú elem podnikání, kte í provozují
zdravotnické za ízení jsou p edm tem dan  všechny p íjmy s výjimkou p íjm  z investi ních
dotací  na po ízení a technické zhodnocení majetku.

íjmy z prodeje nemovitého majetku, se kterým hospoda í FNOL nejsou p edm tem
hospodá ské innosti FNOL, ale všechny takové výnosy jsou p íjmem státního rozpo tu
(zákon . 218/2000 Sb., zákon . 187/2001 Sb.).

FNOL je povinna odvád t do SR p íjmy z prodeje nemovitého majetku se kterým hospoda í,
do deseti pracovních dn  po p ipsání ástky na ú et organizace. V ú etnictví FNOL jsou

íjmy z prodeje nemovitého majetku len ny podle UZ a ú továny v rámci hlavní innosti.

Sazba dan  z p íjm  je stanovena zákonem . 586/1992 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis .

Zpracování da ového p iznání k dani z p íjmu právnických osob je ešeno ve FNOL
samostatným smluvním vztahem s externím  da ovým poradcem, který odpovídá za
správnost výpo tu DPPO. Podklady pro výpo et dan  z p íjmu právnických osob p edkládá
da ovému poradci vedoucí OEC.
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Na základ  vypo tené dan  z p íjmu právnických osob jsou stanoveny tvrtletní zálohy na
da  z p íjmu pro další období. Podklady k platb  záloh vyhotovuje vedoucí OEC
a p edává k úhrad  na OFI.

Vedoucí OEC zodpovídá za v asné p edložení da ového p iznání místn  p íslušnému
finan nímu ú adu a v asný odvod dan  podle zákona o dani z p íjmu .586/1992 Sb., ve
zn ní pozd jších p edpis .

4 SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY

4.1 Dokumenty vyšší úrovn
Zákon . 563/1991 Sb., o ú etnictví
Vyhláška . 410/2009 Sb., 403/2011 Sb., kterou se provád jí n která ustanovení zákona .
563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , pro ú etní jednotky, které jsou
ÚSC, p ísp vkovými organizacemi, státními fondy a organiza ními složkami státu
Zákon . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech ve zn ní . 493/2000 Sb., 141/2001 Sb.,
187/2001 Sb., 320/2001 Sb. a 450/2001 Sb., a další
Zákon . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky ve zn ní . 492/2000 Sb. a další
Vyhláška . 383/2009 Sb., o ú etních záznamech v technické form  vybraných ú etních
jednotek
Vyhláška . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací
s majetkem státu
Zákon . 220/2000 Sb., o zm nách n kterých zákon  v souvislosti s p ijetím zákona
o majetku eské republiky a jejím vystupováním v právních vztazích
Zákon . 89/2012 Sb., ob anský zákoník
Zákon . 586/1992 Sb., o daních z p íjm  v platném zn ní
Zákon . 302/2008 Sb., o dani z p idané hodnoty
Zákon . 338/92 Sb., o dani z nemovitostí
Zákon . 353/2003 Sb., o spot ební dani
Zákon .16/1993 Sb. o dani silni ní
Zákon . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole
Vyhláška . 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finan ní kontrole
Zákon . 280/2009 Sb., da ový ád
Zákon . 246/2008 Sb., o dani silni ní
Zákon . 90/2012 Sb.,o obchodních spole nostech a družstvech (zákon o obchodních
korporacích
Zákon . 262/2014 Sb., kterým se m ní zákon . 235/2015 Sb., ve zn ní pozd jších

edpis  a další související zákony

4.2 Dokumenty ve FNOL
d-001      Organiza ní ád FNOL
d-002      Pracovní ád

Sm-G012  Vnit ní finan ní kontrola
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4.3 Vystavené dokumenty
Fm-E016-ZJEDDOK-001 Zjednodušený da ový doklad

5 ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ

5.1 Ú innost
5.1.1 Tato sm rnice nabývá ú innosti dnem 1. 6. 2015

5.1.2 Dnem ú innosti se nahrazuje 2. vydání ze dne 1. 1. 2015

5.1.3 OG je povinen 1x za rok provést revizi ON. Pokud to stav vyžaduje, musí OG zajistit
vypracování nového vydání ON nebo její zm ny. Záznam o provedené revizi provede OG
do formulá e  Fm-G001-REV-001 „Záznam o revizi ON“.

Povinnost vypracování nové ON nebo zm ny nastává i v p ípad , že dojde k zásadním
zm nám, které se dotýkají obsahu ON.

5.1.4 P echodná ustanovení:
Tato ON nestanovuje žádná p echodná ustanovení.

5.2 P ílohy
íloha . 1 –  Indexy DPH
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